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KẾ HOẠCH 
thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/ĐU, ngày 26 /7/2023 Hội nghị Ban Chấp hành 

Đảng bộ phường Bắc Lệnh khóa XIII về điều chỉnh, bổ sung mục tiêu, 

 nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020-2025 
----- 

   Thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/ĐU, ngày  26/7/2023, Nghị quyết Hội nghị 

Ban Chấp hành Đảng bộ phường Bắc Lệnh khóa XIII ngày tháng 7 năm 2023 về  
điều chỉnh, bổ sung mục tiêu, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020-2025 

I. Mục đích yêu cầu 

1. Mục đích 

Tiếp tục quán triệt nội dung Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường lần thứ XIII, 
nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết số 30-NQ/ĐU, ngày  26/7/2023, Nghị quyết 

Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ phường Bắc Lệnh khóa XIII ngày   tháng 7 năm 
2023 về điều chỉnh, bổ xung mục tiêu, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020-2025 đến toàn thể 

cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn. Nhằm nâng cao nhận thức của cấp ủy, 
tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên về các mục tiêu, nhiệm vụ bổ sung lãnh đạo thực 

hiện trong nhiệm kỳ 2020-2025 sát với tình hình thực tiễn của địa phường, đồng 
thời sát với yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. Xác định rõ nhiệm vụ, giải pháp 

cụ thể phù hợp với đặc điểm, tình hình của đảng bộ, trong đó xác định rõ trách 
nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, nhất là người đứng đầu trong triển khai thực 

hiện Nghị quyết số 30-NQ/ĐU, ngày 26 /7/2023 của đảng uỷ phường. 

2. Triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ trong Nghị quyết phải đảm 

bảo kết hợp đồng bộ, chặt chẽ, hài hòa các phương thức lãnh đạo của Đảng, tạo sự 
đồng bộ giữa công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị với phát 

triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh; xây dựng chính quyền của 
Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân; phát huy vai trò, quyền làm chủ của Nhân 

dân, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân, tăng cường niềm tin của Nhân dân với 
Đảng nhằm thực hiện thắng lợi mục tiêu Nghị quyết đã đề ra. 

II. Nội dung thực hiện 

1. Các chỉ tiêu kinh tế: Thu ngân sách đạt 65 tỷ đồng, doanh thu thương mại, 
dịch vụ 1.500 tỷ đồng. 

2. Chỉ tiêu công tác xây dựng đảng: Kết nạp đảng viên mới 13 đảng viên, 

các chi bộ HTTNV 93%; thực hiện sơ tổng kết 100% Nghị quyết của cấp uỷ hoặc 
gắn với sơ tổng kết năm; cán bộ công chức có trình độ LLCT đạt trên chuẩn 10%. 

Lãnh đạo thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW, ngày 17/11/2022 Hội nghị lần thứ 
sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới phương thức 

lãnh đạo, cầm quyền của Đảng đối với hệ thống chính trị trong giai đoạn mới. 
Lãnh đạo xây dựng cơ quan Công an phường từng bước đạt các tiêu trí (chuẩn an 

ninh trật tự và văn minh đô thị). 
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3.Văn hoá xã hội: Phối hợp với cơ quan có thẩm quyền thực hiện chuyển đổi 
vị trí xây mới trường Mầm non Bắc Lệnh bằng vốn ngân sách Thành phố. 

4. Công tác chuyển đổi số:Thực hiện công tác chuyển đổi số giai đoạn 2023-

2025: 3/3 Trường phổ thông (Tiểu học Bắc Lệnh, THCS Bắc Lệnh, THCS Lý Tự 
Trọng) thực hiện chuyển đổi số đạt mức độ 2, trong đó có 1 trường đạt mức độ 3.  

Trường Mầm non đạt mức độ 2 chuyển đổi số. Tỷ lệ thanh toán trực tuyến tại bộ 
phận “một cửa”: 50%.Tỷ lệ thủ tục hành chính tiếp nhận và giải quyết tại bộ phận 

“một cửa” bằng hình thức trực tuyến đạt 75%. Thực hiện ký số văn bản 90%. Tỷ lệ 
thanh toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ đạt 50% tổng số 

cơ sở kinh doanh dịch vụ trên địa bàn. 
5. Lĩnh vực đô thị: Tập chung triển khai thực hiện các tiêu trí chưa đạt theo 

Quyết định 04 /2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Phấn 
đấu tháng 3/2025 phường đạt chuẩn VMĐT. 

 II. Tổ chức thực hiện 
 1. Thường trực Đảng uỷ điều chỉnh, bổ sung Chương trình công tác toàn 

khoá, các kế hoạch giai đoạn 2020-2025 có liên quan; ban hành chương trình công 
tác trọng tâm hàng năm có xác định rõ các chỉ tiêu, mục tiêu bổ sung; chỉ đạo đôn 
đốc các chi bộ quán triệt toàn văn Nghị quyết đến đảng viên toàn đảng bộ, đôn đốc 

các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện. Chỉ đạo các ban đảng, 
BCĐ, văn phòng cấp uỷ tham mưu ban hành văn bản chỉ đạo các chi bộ triển khai 

thực hiện các nội dung liên quan. Chỉ đạo các chi bộ rà soát quần chúng giới thiệu 
cử đi học tìm hiểu về đảng, rà soát quần chúng đã học lớp tìm hiểu về đảng, tăng 

cường giúp đỡ quần chúng thực hiện tốt công tác phát triển đảng. Rà soát các Nghị 
quyết của cấp uỷ, chỉ đạo sơ tổng kết theo quy định.  

 2. Đảng uỷ giao cho đ/c Nguyễn Văn Quyền - Phó Bí thư đảng ủy, Chủ tịch 
UBND phường chỉ đạo thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội, thu ngân sách; xây dựng phường đạt chuẩn văn minh đô thị; xây dựng Công an 
phường đạt chuẩn an ninh trật tự và văn minh đô thị, phối hợp với các ngành liên 

quan đề nghị thực hiện chuyển đổi vị trí xây mới trường Mầm Non; phối hợp đề 
xuất xây dựng các điểm văn hoá liên khu trên địa bàn. 
 3. UBND, BCĐ chuyển đổi số ban hành các văn bản chỉ đạo thực hiện chỉ 

tiêu công tác chuyển đổi số. 
 4. Thường trực HĐND phường tham mưu bổ sung Chương trình giám sát 

việc triển khai thực hiện Nghị quyết phù hợp với điều kiện cụ thể, phù hợp với quy 
định của pháp luât. 

5. Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ căn cứ chương trình kiểm tra toàn khoá, thực 
hiện điều chỉnh bổ sung nhiệm vụ kiểm tra, giám sát đối với việc thực hiện Nghị 

quyết phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương. 
6. Ban Tuyên vận, Ban Chỉ đạo quy chế dân chủ, Ban dân tộc tôn giáo, Mặt 

trận Tổ quốc, các đoàn thể, các chi bộ trực thuộc căn cứ nội dung Kế hoạch, theo 
chức năng nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, 

mục tiêu đã đề ra. Riêng 4 chi bộ trường học và chi bộ công an hàng năm quan tâm 
lãnh đạo, chỉ đạo ban hành nghị quyết để tổ chức thực hiện xuất sắc các chi tiêu 

mục tiêu lĩnh vực mình được phân công phụ trách. 



 
 

3 
 

7. Chế độ báo cáo. Các cơ quan được phân công thực hiện báo cáo đánh giá 
triển khai thực hiện theo tháng lồng gắn trong báo cáo định kỳ của các tổ chức, các 
chi bộ (mở một mục riêng trong báo cáo tháng). 

Để thực hiện thắng lợi các mục tiêu nhiệm vụ đã nêu trong kế hoạch, Đảng 
uỷ yêu cầu các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ theo lĩnh vực được phân 

công, các đ/c chủ tịch các đoàn thể nêu cao vai trò trách nhiệm nhất là trách nhiệm 
người đứng đầu chỉ đạo sát sao, quyết liệt trong tổ chức thực hiện có hiệu quả nội 

dung kế hoạch. Yêu cầu các chi bộ trực thuộc căn cứ chức năng nhiệm vụ phối hợp 
triển khai thực hiện.    

 Trên đây là Kế hoạch của Đảng uỷ phường Bắc Lệnh triển khai  thực hiện 

Nghị quyết số 30-NQ/ĐU, ngày 26/7/2023. Căn cứ Kế hoạch, cá cơ quan, cấp ủy, 
tổ chức đảng, cá nhân liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Thành ủy, 

- Ban Tổ chức Thành ủy, 
- HĐND, UBND phường  

- UV BCH Đảng bộ phường, 
- Ủy ban MTTQ, các ĐT CT - xã hội  
- Các chi bộ trực thuộc, 

- Lưu VP Đảng uỷ. 

T/M ĐẢNG UỶ 
PHÓ BÍ THƯ 

 
 

 
 

 
 

Nguyễn Tiến Hải 
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